
Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KM Rekord 885,0
Stand: 18.02.2024 16:26 Uhr Gesamt

1 13 13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 943,9 Ringen
KMR

146 Kumpe, Ingrid 315,9
147 Kloth, Michael 314,9
148 Senczuk, Rolf 313,1

2 13 13004 SV Bischhausen e.V. 927,3 Ringen

9 Diedrich, Stefan 311,1
5 Windel, Ingo 309,3
8 Deeke, Friedhelm 306,9

3 13 13060 SV v. 1924 Freihand II e.V. 906,5 Ringen

151 Grewe, Jens 310,1
149 Okay, Özer 302,5
150 Hildmann, Martina 293,9

4 13 13040 SV Lenglern von 1934 e.V. 905,2 Ringen

42 Fricke, Anja 309,7
41 Harms, Bärbel 304,9
43 Zech, Jürgen 290,6

5 13 13043 SV Niedernjesa e.V. 585,4 Ringen

51 Wieland, Jörg 299,8
52 Emme, Elke 285,6
53 Bonia, Tatjana 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KM Rekord 882,0
Stand: 18.02.2024 16:27 Uhr Gesamt

1 13 13040 SV Lenglern von 1934 II e.V. 908,4 Ringen

39 Henkel, Helga 305,5
40 Wendler, Gerda 303,9
38 Ahlborn, Irmgard 299,0

2 13 13053 SV  Rosdorf 08 II e.V. 902,9 Ringen

179 Schäfer, Jürgen 303,8
181 Sobiech, Ferdinand 303,3
180 Bührmann, Hans-Ludwig 295,8

3 13 13053 SV  Rosdorf 08 III e.V. 766,2 Ringen

183 Slotta, Brigitte 293,5
184 Schlieper, Christel 282,9
182 Ahrens, Willi 189,8

4 13 13044 SV Niedersachsen e.V. 607,0 Ringen

105 Hartmann, Gerhard 310,4
104 v. Schenckendorff, Harald 296,6
107 Müller, Hans-Günther 0,0

5 13 13040 SV Lenglern von 1934 I e.V. 598,1 Ringen

37 Wendler, Michael 305,6
36 Ochs, Reinhart 292,5
35 Wobst, Dieter 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

13 13053 SV  Rosdorf 08 I e.V. 925,5 Ringen
KMR

176 Ebmeyer, Eberhard 311,2
177 Ebmeyer, Monika 310,1
178 Walczyk, Bernd 304,2



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

KM Rekord 884,0
Stand: 18.02.2024 16:28 Uhr Gesamt

1 13 13038 SV Landolfshausen I e.V. 917,4 Ringen
KMR

130 Laukamp, Markus 307,9
131 Burzinski, Mario 307,4
132 Sambale, Heiko 302,1

2 13 13043 SV Niedernjesa I e.V. 893,3 Ringen

50 Krope, Sven 309,9
48 Kreitz, Manuela 295,2
49 Flohr, Tim 288,2

3 13 13056 SV Settmarshausen e.V. 875,6 Ringen

21 Hartmann, Lutz-Bernd 302,1
22 Hartmann, Sabrina 294,4
25 Brietzke, Stephan 279,1

4 13 13038 SV Landolfshausen II e.V. 589,6 Ringen

134 Pape, Carsten 298,8
135 Mason, Fleur 290,8
133 Krämer, Marcel 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

KM Rekord 314,5
Stand: 18.02.2024 16:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 147 Kloth, Michael 13 13... SV v. 1924 Freihand I e.V. 104,1 104,5 106,3 314,9
KMR

2 148 Senczuk, Rolf 13 13... SV v. 1924 Freihand I e.V. 104,4 104,3 104,4 313,1

3 111 Linne-Heidelmann, Niels-... 13 13... SV Florian e.V. 101,7 105,3 104,3 311,3

4 151 Grewe, Jens 13 13... SV v. 1924 Freihand II e.V. 103,6 103,8 102,7 310,1

5 90 Ungefugt, Arnold 13 13... SV Groß Schneen e.V. 101,7 105,1 102,7 309,5

6 5 Windel, Ingo 13 13... SV Bischhausen e.V. 103,3 102,8 103,2 309,3

7 93 Kasper, Volker 13 13... SV Altengleichen Bremke e.V 105,1 99,8 102,3 307,2

8 149 Okay, Özer 13 13... SV v. 1924 Freihand II e.V. 98,5 101,3 102,7 302,5

9 125 Kompart, Uwe 13 13... SV Geismar 1884 e.V. 101,1 95,9 99,2 296,2
10 92 Schuchardt, Jörg 13 13... SV v. 1863 Göttingen e.V. 99,1 96,4 97,5 293,0
11 196 Neupert, Bernd 13 13... SV Bischhausen e.V. 94,9 98,6 96,4 289,9
12 154 Scheede, Stefan 13 13... SV v. 1924 Freihand e.V. 80,4 98,1 98,8 277,3
13 7 Deeke, Hartmut 13 13... SV Bischhausen e.V. 0,0

56 Döhling, Uwe-F. 13 13... SV Obernjesa e.V. 0,0
108 de Candido, Thomas 13 13... SV Niedersachsen e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

KM Rekord 312,7
Stand: 18.02.2024 16:28 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 58 Döhling, Anja 13 13... SV Germania Gr. Lengden e.V 102,2 105,9 105,2 313,3
KMR

2 42 Fricke, Anja 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 103,2 104,8 101,7 309,7

3 13 Gatzemeier-Sander, Korin... 13 13... SV Settmarshausen e.V. 101,2 102,6 102,4 306,2

4 185 Fries, Alexandra 13 13... SV  Rosdorf 08 e.V. 99,9 101,0 103,0 303,9

5 150 Hildmann, Martina 13 13... SV v. 1924 Freihand II e.V. 99,1 97,0 97,8 293,9

6 52 Emme, Elke 13 13... SV Niedernjesa e.V. 97,3 95,4 92,9 285,6

7 53 Bonia, Tatjana 13 13... SV Niedernjesa e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

10m Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

KM Rekord 311,5
Stand: 18.02.2024 16:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Jost, Uwe 13 13... SV Obernjesa e.V. 102,0 104,4 101,4 307,8

2 8 Deeke, Friedhelm 13 13... SV Bischhausen e.V. 103,5 102,2 101,2 306,9

3 2 Fladung, Detlef 13 13... SV Gelliehausen e.V. 98,5 100,7 101,5 300,7

4 23 Kispert, Hans-Uwe 13 13... SV Settmarshausen e.V. 99,6 99,3 101,5 300,4

5 51 Wieland, Jörg 13 13... SV Niedernjesa e.V. 99,3 101,8 98,7 299,8

6 89 Böttner, Ewald 13 13... SV Groß Schneen e.V. 95,7 100,3 98,3 294,3

7 43 Zech, Jürgen 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 94,4 100,2 96,0 290,6



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

KM Rekord 292
Stand: 18.02.2024 16:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 146 Kumpe, Ingrid 13 13... SV v. 1924 Freihand I e.V. 104,3 105,4 106,2 315,9
KMR

2 41 Harms, Bärbel 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 100,7 100,1 104,1 304,9

3 33 Sankat, Birgitt 13 13... SV Holtensen e.V. 99,4 100,9 97,5 297,8

4 1 Rohde-Fladung, Manuela 13 13... SV Gelliehausen e.V. 96,1 97,3 101,0 294,4

5 75 Dohrmann, Monika 13 13... SV Reinhausen e.V. 96,0 93,4 93,9 283,3



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

KM Rekord 295
Stand: 18.02.2024 16:29 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 94 Evers, Karl-Heinrich 13 13... SV Altengleichen Bremke e.V 103,7 104,3 104,4 312,4
KMR

2 9 Diedrich, Stefan 13 13... SV Bischhausen e.V. 104,8 104,4 101,9 311,1

3 179 Schäfer, Jürgen 13 13... SV  Rosdorf 08 II e.V. 101,0 100,5 102,3 303,8

4 76 Dohrmann, Michael 13 13... SV Reinhausen e.V. 100,0 100,3 100,3 300,6

5 6 Hollenbach, Dieter 13 13... SV Bischhausen e.V. 98,6 100,2 101,0 299,8

6 107 Müller, Hans-Günther 13 13... SV Niedersachsen e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

KM Rekord 310,5
Stand: 18.02.2024 16:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 183 Slotta, Brigitte 13 13... SV  Rosdorf 08 III e.V. 94,3 97,7 101,5 293,5

2 145 Grube, Birgit 13 13... SV Grün Weiß Hagenberg e.V. 98,7 94,7 93,6 287,0

3 184 Schlieper, Christel 13 13... SV  Rosdorf 08 III e.V. 97,9 93,1 91,9 282,9

4 144 Ehbrecht, Angelika 13 13... SV Grün Weiß Hagenberg e.V. 97,0 88,5 93,7 279,2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

177 Ebmeyer, Monika 13 13... SV  Rosdorf 08 I e.V. 104,3 101,7 104,1 310,1



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

10m Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

KM Rekord 308,7
Stand: 18.02.2024 16:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 178 Walczyk, Bernd 13 13... SV  Rosdorf 08 I e.V. 102,3 100,3 101,6 304,2

2 182 Ahrens, Willi 13 13... SV  Rosdorf 08 III e.V. 95,3 94,5 189,8

3 129 Tuczynski, Jürgen 13 13... SV Geismar 1884 e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

176 Ebmeyer, Eberhard 13 13... SV  Rosdorf 08 I e.V. 104,8 103,4 103,0 311,2



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

KM Rekord 303,1
Stand: 18.02.2024 16:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 39 Henkel, Helga 13 13... SV Lenglern von 1934 II e.V. 101,5 101,8 102,2 305,5
KMR

2 40 Wendler, Gerda 13 13... SV Lenglern von 1934 II e.V. 100,3 102,4 101,2 303,9

3 38 Ahlborn, Irmgard 13 13... SV Lenglern von 1934 II e.V. 100,5 98,2 100,3 299,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

10m Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

KM Rekord 309,1
Stand: 18.02.2024 16:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 126 Schunke, Wolfgang 13 13... SV Geismar 1884 e.V. 102,7 100,6 102,8 306,1

2 152 Menke, Jürgen 13 13... SV v. 1924 Freihand e.V. 101,9 102,7 101,2 305,8

3 37 Wendler, Michael 13 13... SV Lenglern von 1934 I e.V. 101,4 102,8 101,4 305,6

4 181 Sobiech, Ferdinand 13 13... SV  Rosdorf 08 II e.V. 101,4 100,0 101,9 303,3

5 106 Schmied, Reinhold 13 13... SV Niedersachsen e.V. 100,3 101,3 100,4 302,0

6 180 Bührmann, Hans-Ludwig 13 13... SV  Rosdorf 08 II e.V. 102,8 97,9 95,1 295,8

7 36 Ochs, Reinhart 13 13... SV Lenglern von 1934 I e.V. 93,5 101,1 97,9 292,5

8 87 Schlue, Heinz 13 13... SV Groß Schneen e.V. 92,9 98,1 93,5 284,5

9 55 Brack, Manfred Dr. 13 13... SV Obernjesa e.V. 91,2 90,8 94,5 276,5
10 35 Wobst, Dieter 13 13... SV Lenglern von 1934 I e.V. 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

KM Rekord 296,2
Stand: 18.02.2024 16:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 153 Pfaff, Inge 13 13... SV v. 1924 Freihand e.V. 98,2 102,0 101,2 301,4
KMR

2 44 Eike, Rosalinde 13 13... SV Lenglern von 1934 e.V. 96,4 102,8 101,6 300,8

3 195 Klopfer, Jutta 13 0... SV Germania Gr. Lengden e.V 102,1 98,2 99,9 300,2

4 88 Bielefeld, Annegret 13 13... SV Groß Schneen e.V. 94,2 99,6 95,0 288,8



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

KM Rekord 313,4
Stand: 18.02.2024 16:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 50 Krope, Sven 13 13... SV Niedernjesa I e.V. 103,6 102,5 103,8 309,9

2 131 Burzinski, Mario 13 13... SV Landolfshausen I e.V. 100,6 104,7 102,1 307,4

3 91 Marhold, Carsten 13 13... SV Groß Schneen e.V. 101,8 101,4 102,7 305,9

4 21 Hartmann, Lutz-Bernd 13 13... SV Settmarshausen e.V. 99,9 98,9 103,3 302,1

5 132 Sambale, Heiko 13 13... SV Landolfshausen I e.V. 100,4 100,6 101,1 302,1

6 134 Pape, Carsten 13 13... SV Landolfshausen II e.V. 99,7 99,1 100,0 298,8

7 49 Flohr, Tim 13 13... SV Niedernjesa I e.V. 93,9 98,1 96,2 288,2

8 25 Brietzke, Stephan 13 13... SV Settmarshausen e.V. 92,6 94,5 92,0 279,1

9 24 Steenweg, Nils 13 13... SV Settmarshausen e.V. 90,8 93,4 92,4 276,6
10 133 Krämer, Marcel 13 13... SV Landolfshausen II e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

130 Laukamp, Markus 13 13... SV Landolfshausen I e.V. 100,6 103,5 103,8 307,9



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.81

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

KM Rekord 298
Stand: 18.02.2024 16:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 112 Capelle, Patrizia 13 13... SV Roringen e.V. 99,1 100,8 99,1 299,0
KMR

2 48 Kreitz, Manuela 13 13... SV Niedernjesa I e.V. 98,1 99,1 98,0 295,2

3 22 Hartmann, Sabrina 13 13... SV Settmarshausen e.V. 97,2 98,8 98,4 294,4

4 135 Mason, Fleur 13 13... SV Landolfshausen II e.V. 100,6 97,5 92,7 290,8

5 54 Krause, Sandra 13 13... SV Niedernjesa e.V. 91,9 96,9 91,6 280,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.74

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren III Seite: 1

KM Rekord 0
Stand: 18.02.2024 16:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 105 Hartmann, Gerhard 13 13... SV Niedersachsen e.V. 102,4 102,7 105,3 310,4



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.76

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren IV Seite: 1

KM Rekord 0
Stand: 18.02.2024 16:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 190 Spang, Dieter 13 13... Schützen-Corps e.V. 103,2 102,5 103,3 309,0



Kreisverbandsmeisterschaft Luftdruck 2024
     in Göttingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.19.78

10m Luftgewehr sitzend Auflage Senioren V Seite: 1

KM Rekord 0
Stand: 18.02.2024 16:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 191 Thrun, Helmut 13 13... Schützen-Corps e.V. 100,3 103,3 100,1 303,7

2 104 v. Schenckendorff, Harald 13 13... SV Niedersachsen e.V. 96,8 99,3 100,5 296,6

3 192 Püttcher, Klaus-Dieter 13 13... Schützen-Corps e.V. 94,7 97,4 99,9 292,0

4 95 Mönnich, Winfried 13 13... SV Altengleichen Bremke e.V 97,8 95,7 96,1 289,6


